Congonhas, 28 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1936

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/015/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de aparelhos concentradores de oxigênio destinados aos pacientes do município

de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento de habilitação e proposta comercial: Dia 12/04/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 12/04/2018 às
09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300, ramal 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/109/2017

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis, para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de

Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento de habilitação e proposta comercial: Dia 13/04/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 13/04/2018 às

09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300, ramal 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO PMC/SMS/001/2017

Objeto: resgate e tratamento dos animais de rua de Congonhas - Termo de Fomento. Fica HOMOLOGADO à Associação Protetores dos Animais de Rua

de Congonhas, Organização da Sociedade Civil inscrita no CNPJ sob o nº. 07.766.906/0001-60, com sede na rua Dr. Victor de Freitas, 58, Centro, Congonhas/MG, o
objeto do chamamento público em epígrafe, com o valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais). Congonhas, 22 de março de 2018. José de Freitas Cordeiro - Prefeito de

Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO Nº 6.652, DE 27 DE MARÇO DE 2018

Transferência.

O PREFEITO DE CONGONHAS no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a autorização contida
na Lei nº. 3.699, de 13 de julho de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício crédito no valor de $ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias:

CREDITO

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

02 – Fundação Municipal de Cultura Lazer e Turismo

02.01 – Coordenação da Fundação Municipal de Cultura

02.01.04.122.0046.8.001 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.1.90.13.00.00.00.00 – Obrigações Patronais 4 100 26.000,00

3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 7 100 26.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 12 100 100.000,00

TOTAL   152.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à abertura dos créditos de que trata o art. 1º decorrem de anulações das seguintes dotações orçamentárias:

RECURSOS

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

02 – Fundação Municipal de Cultura Lazer e Turismo

02.01 – Coordenação da Fundação Municipal de Cultura

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 28 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1936

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

02.01.04.122.0046.8.001 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo 9 100 100.650,00

3.3.90.14.00.00.00.00 – Diárias – Pessoal Civil 8 100 10.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 10 100 10.650,00

3.3.90.47.00.00.00.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas 13 100 11.625,00

3.3.90.48.00.00.00.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 14 100 5.325,00

4.4.90.52.00.00.00.00 -  Equipamentos e Material Permanente 18 100 13.750,00

TOTAL   152.000,00

Art. 3º Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 27 de março 2018.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/109, DE 27 DE MARÇO DE 2018

Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Gestora para a parceria a ser celebrada com a entidade selecionada no Chamamento Público
n.º PMC/SEDAS/001/2018.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna n.º PMC/SEDAS/0063/2018,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores Celina Egídio Costa, Débora Nunes Abreu e Laila Cristina Ferreira para comporem a Comissão de Monitoramento e

Avaliação e designa como Gestora Aline Roberta Santos Oliveira, afim de atuarem na parceria a ser celebrada entre o município de Congonhas e a entidade
selecionada no Chamamento Público n.º PMC/SEDAS/001/2018, referente ao acolhimento institucional dos idosos, conforme dispõe o art. 2º, incisos 6º e 11 da Lei

Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 27 de março de 2018.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/110, DE 27 DE MARÇO DE 2018

Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Gestor para o Resgate e Tratamento dos Animais e Rua de Congonhas.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna nº 059/2018/SMS,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores Elenilda Penha Silva Egg e Ivan Henriques Ramos de Souza para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação do
Resgate e Tratamento dos Animais de Rua de Congonhas e designa como Gestor Philippe Henrique Fernandes Santos, conforme dispõe o art. 2º, incisos 6º e 11 da Lei

Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei n.º 13.204/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 27 de março de 2018.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/046/2014

Congonhas, 28 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1936

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Partes: Município de Congonhas X Associação dos Catadores de Papel e Materiais Recicláveis de Congonhas-Ascacon. Objeto: Prorrogação do prazo do

contrato n° PMC/046/2014, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 28/03/2018 e término em 28/03/2019, e o reajuste de valor no percentual de 1,81%.Valor
R$ 274.607,16. Data: 20/03/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/003/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado da licitação, cujo objeto foi a contratação de empresa, através da prestação de

serviços de limpeza, manutenção e conservação, com cessão de mão de obra e material, para atender aos espaços prediais administrados pela Fundação Municipal de

Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT. Licitantes credenciadas e participantes do certame: Garcia Serviços Ltda. – ME.; MT Construção, Conservação e Materiais
Ltda.; RMX Conservadora Eireli.; Luciana Soares dos Santos – ME.; UP Plus Serviços e Eventos Ltda. – EPP.; Pluma Terceirização Eireli – EPP.; Internacional

Soluções em Serviços Ltda. – EPP. e Workservice Eireli – EPP.. Licitante classificada, habilitada e vencedora do certame: UP Plus Serviços e Eventos Ltda. – EPP.,

com o valor global de R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da
FUMCULT.28/03/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/003/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado da licitação, cujo objeto foi a contratação de empresa, para o fornecimento de

equipamentos e mobiliário para dar continuidade à implementação do projeto “Museu Congonhas.” Única licitante credenciada, classificada, habilitada e vencedora do

certame: ECM Comercial e Serviços Eireli – ME, para os itens 01, 02 e 03, com o valor total de R$96.575,00 (noventa e seis mil, quinhentos e setenta e cinco
reais).Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.28/03/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº PMC/005/2018

Objeto: Reforma e restauração do prédio da Romaria- PAC-Cidades Históricas, Ação 148-IPHAN1514.000819-2014-53. TIPO: Menor Preço. Entrega

dos envelopes: Dia: 03/05/2018 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 03/05/2018 às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, Nº 230 – 1º Piso,

Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 - ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete
Aparecida Barboza Martins-Presidente da CPJL.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-03-28T14:44:53-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102